
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE
S. BIBLIOTECHE (D35B)

ATTO N. DD 1265 Torino, 03/03/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  M.E.P.A.  AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA 1,
LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER FORNITURA QUOTIDIANI,
CON  RELATIVA  CONSEGNA,  E  ATTIVITA'  DI  COORDINAMENTO
REDAZIONALE PER IL PROGETTO “INFORMAZIONE QUOTIDIANA TRA
SCUOLA E  BIBLIOTECA”  DELLE  BIBLIOTECHE  CIVICHE TORINESI,  A
FAVORE  DI  GEDI  NEWS  NETWORK  S.P.A.
INDIZIONE  E  IMPEGNO  DI  SPESA  PARI  A  EURO  28.522,00  IVA  22%
INCLUSA OVE DOVUTA – CIG B5C591E604.

Premesso che l’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della
Città di Torino n. 411, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva
dal 29 dicembre 2024, attribuisce al Servizio scrivente la competenza per la negoziazione relativa al
gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento.
Premesso, inoltre, che:
-  il  Manifesto  sull’Information  Literacy  dell’Associazione  Italiana  Biblioteche  (AIB)  sottolinea
l’importanza dell’alfabetizzazione informativa quale strumento fondamentale per la formazione del
pensiero critico e lo sviluppo di una società inclusiva, democratica e consapevole, in linea con i
principi sanciti dall’UNESCO, che ne riconosce la valenza di diritto umano universale;
- La Stampa, storico quotidiano nazionale con sede a Torino e da sempre punto di riferimento per
l’informazione cittadina e nazionale, rappresenta una realtà centrale nella promozione del dibattito
pubblico  e  della  cultura  informativa.  La  collaborazione  con  La  Stampa  per  il  progetto
"Informazione Quotidiana tra scuola e biblioteca" offre un’opportunità unica per mettere in dialogo
giovani studenti e professionisti dell’informazione su temi cruciali quali la verifica delle fonti e
l’analisi critica delle notizie.
Dato atto che:
- la Fondazione Compagnia di San Paolo, con nota acclarata al protocollo comunale al n. 7208 del
23/12/2024,  ha  comunicato  l'assegnazione  al  Comune  di  Torino  di  un  contributo  fino  alla
concorrenza  di  €  35.000  eventuali  oneri  fiscali  inclusi,  a  sostegno  del  progetto  "Informazione
Quotidiana  tra  scuola  e  biblioteca",  che  mira  a  promuovere  una  maggiore  consapevolezza

Pag 1 di 6



informativa tra gli studenti delle scuole superiori attraverso attività formative e di ricerca;
- Torino Rete Libri, firmataria del Patto per la Lettura della Città di Torino, parteciperà attivamente
al progetto, mettendo in rete scuole e biblioteche civiche torinesi per favorire il dialogo tra studenti,
bibliotecari  e  giornalisti  professionisti  del  quotidiano  La  Stampa,  consolidando  il  ruolo  delle
biblioteche come luoghi di apprendimento permanente e inclusione sociale.
Considerato, inoltre, che:
- il progetto prevede una serie di incontri e laboratori che si svolgeranno presso: Biblioteca civica
Centrale,  Biblioteca Italo Calvino, Biblioteca Primo Levi,  Biblioteca Alberto Geisser Biblioteca
Natalia  Ginzburg,  Biblioteca  Don  Milani,  Centro  interculturale,  Biblioteca  Villa  Amoretti,
Biblioteca  Passerin  d'Entrèves  coinvolgendo  studenti,  bibliotecari  e  professionisti  del  settore
dell’informazione;
- la collaborazione con La Stampa permetterà agli studenti di entrare in contatto con giornalisti
professionisti, che li guideranno nella comprensione del processo giornalistico, inclusa la verifica
delle  fonti,  la  selezione  e  l’elaborazione  delle  notizie,  stimolando  una  riflessione  critica
sull’ecosistema  informativo  contemporaneo  e  sull’uso  consapevole  dei  diversi  strumenti  di
informazione.
Ritenuto opportuno che:
-  la  durata  del progetto sia fissata  fino al  31 dicembre 2025, termine ultimo per l’utilizzo e la
rendicontazione del contributo, come previsto dalle Linee Guida della Fondazione Compagnia di
San Paolo;
- il progetto venga realizzato in conformità agli obiettivi culturali e formativi definiti dalla Città di
Torino e dalla rete di soggetti coinvolti.
Tutto ciò premesso, considerata l’esigenza di garantire la realizzazione del summenzionato progetto
“Informazione  Quotidiana  tra  scuola  e  biblioteca”,  è  necessario  provvedere  all’acquisto  della
fornitura in oggetto.
Considerato che i beni in oggetto non sono reperibili nelle Convenzioni Consip attive ma, a seguito
di  verifica sul sito www.acquistinretepa.it,  sono presenti  sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione  nel  Bando  “BENI”,  categoria  merceologica  “Libri  e  pubblicazioni”  -  CPV
“22212100-0 - Pubblicazioni periodiche”.
Si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (di seguito MEPA), ai sensi del combinato disposto dell’art.  48, comma 3 del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., ed è stato pertanto acquisito il relativo CIG B5C591E604 con il
quale  è  stata  conclusa  la  trattativa  diretta  MEPA n.  4999085  a  favore  della  ditta  GEDI  News
Network S.p.A., gruppo editoriale cui afferisce il quotidiano La Stampa, per le motivazioni indicate
in premessa, i cui documenti sono conservati agli atti del Servizio scrivente.
Attestato pertanto che l’operatore economico risulta in possesso di idonee e documentate esperienze
pregresse evincibili da apposita documentazione conservata agli atti del Servizio ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.
Le  modalità  di  affidamento  e  le  condizioni  di  esecuzione  della  fornitura  sono  contenute  nel
documento “Trattativa Diretta – MEPA Fornitura quotidiani, con relativa consegna, e attività di
coordinamento redazionale per il progetto “Informazione quotidiana tra scuola e biblioteca “ delle
Biblioteche civiche torinesi” e relativi “Allegati”, che si approvano con il presente provvedimento
(allegati n. 6).
L’avvio  del  procedimento  di  aggiudicazione  non  vincola  la  Civica  Amministrazione  alla
conclusione  del  medesimo e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla
effettiva disponibilità di risorse economiche adeguate.
Visti gli esiti della seduta del 14/01/2025 di apertura dell’offerta presentata dalla ditta succitata,
contenuta nel “Documento di Offerta” (in allegato), che ammonta ad Euro 26.300,00 oltre ad Euro
2.222,00 per IVA al 22% ove dovuta, per una spesa complessiva di Euro 28.522,00, con il presente

Pag 2 di 6



provvedimento si procede dunque all’approvazione dell’affidamento diretto ai sensi del combinato
disposto  dell’art.  48,  comma  3  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  dell’art.  1,  comma  450,  della  L.
296/2006 e s.m.i. e dell'art.  50, comma 1, lett.  b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. della fornitura in
argomento.
Dato atto che l'affidamento in capo all'operatore economico individuato avviene nel pieno rispetto
del principio di rotazione di cui all'art. 49 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.
Si dà atto che l’operatore economico ha accettato l'impegno all'osservanza sia del Patto di Integrità
della Città di Torino, di cui all’allegato 1.1 al Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
della Città di Torino n. 411, sia del Codice di Comportamento della Città.
Si  attesta  che,  ai  sensi  dell’art.  52  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.  e  dell’art.  15,  comma  2  del
Regolamento  Comunale  per  la  Disciplina  dei  Contratti  della  Città  di  Torino  n.  411,  verranno
effettuati i controlli sull’affidatario circa il possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e ss. del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.
Tenuto  conto  che,  al  fine  di  consentire  il  corretto  svolgimento  del  progetto  "Informazione
Quotidiana tra scuola e biblioteca" entro il termine ultimo stabilito dalla Compagnia di San Paolo
per l’utilizzo e la rendicontazione del contributo assegnato alla Città di Torino a tale scopo e onde
evitare  la  perdita  di  detto  finanziamento,  si  procede,  con il  presente  atto,  alla  consegna in  via
d'urgenza della predetta fornitura, ai sensi dell'art. 17, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.
Si da atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. non si applica il termine
dilatorio previsto dall’art. 18, commi 3 e 4, perché trattasi di affidamento di contratti di importo
inferiore alla soglia di rilevanza europea e pertanto si procederà alla stipula del contratto nei modi di
cui all’art. 18 del citato Decreto.
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno 2025 avverrà entro il
31/12/2025.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014.
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Vista la vigente determinazione di delega (ex art. 6 del Regolamento di Contabilità) della
Direttrice Servizi Culturali e Amministrativi ai Dirigenti dei Servizi;

DETERMINA

Pag 3 di 6



• di  attestare  che  la  fornitura  oggetto  dell’affidamento  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dall’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
della Città di Torino n. 411 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024,
esecutiva dal 29 dicembre 2024;

• di attestare che la fornitura in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive, ma è
presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nel seguente Bando: “BENI”,
categoria merceologica “Libri e pubblicazioni” - CPV “22212100-0 - Pubblicazioni periodiche”;

• di  dare atto  del  rispetto  del  principio di  rotazione ai  sensi  dell’art.  49,  comma 6 del  D.Lgs.
36/2023 e s.m.i.;

• di dare atto dell’insussistenza di un interesse transfrontaliero certo ex art. 48, comma 2 del D.Lgs.
36/2023 e s.m.i, per il modesto valore dell’affidamento;

• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico;

• di affidare,  per le motivazioni espresse in narrativa,  la fornitura in oggetto mediante mercato
elettronico MEPA, ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e
s.m.i. e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., attraverso lo strumento della Trattativa Diretta, alla ditta GEDI News
Network S.p.A.  sita  in  Torino,  Via  E.  Lugaro  n.  15  -  p.  IVA 01578251009  per  un  importo
complessivo di Euro 26.300,00 oltre ad Euro 2.222,00 per IVA al 22% ove dovuta, per una spesa
complessiva di Euro 28.522,00, imputando la stessa come da dettaglio economico finanziario;

• di  attestare  che  non è  stata  richiesta  la  garanzia  definitiva  in  conseguenza  dell’affidabilità  e
solidità  dell’operatore  economico  che,  tra  l’altro,  fornisce  alle  Biblioteche  civiche  torinesi
numerosi quotidiani e periodici per tramite di un soggetto terzo;

• di dare atto  che è stata  acquisita  la  dichiarazione dell’operatore economico del  rispetto della
clausola di pantouflage o revolving doors in attuazione dell’art.  53, comma 16-ter del D.Lgs.
165/2001 e s.m.i.;

• di  dare  atto  che  l'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  in  regola  con  il  versamento
contributivo e assicurativo;

• di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, la consegna in via d'urgenza della predetta
fornitura, ai sensi dell'art. 17, comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

• di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  55,  comma  2  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  al  presente
affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3 e 4 del citato decreto,
trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea;

• di autorizzare la stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto e la successiva
emissione  dell’ordine  di  acquisto  a  favore  della  ditta  GEDI News Network S.p.A.  -  p.  IVA
01578251009;

• di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la dottoressa Cecilia Cognigni;
• di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2025

avverrà entro il 31/12/2025;
• di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a

favore della ditta affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;

• di  dichiarare,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo alla sottoscritta Dirigente.

Pag 4 di 6



Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione Aperta”

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa complessiva di Euro 28.522,00 IVA al 22% inclusa ove dovuta con le seguenti
imputazioni:

Importo
Anno
Bilancio

Capitolo  Articolo
 

Serv
.
Res
p.

Scadenza
Obbligazione

Missione
Program
ma

Titolo
Macro
Aggrega
to

15.500,00 2025 048700001003 025 31/12/2025 05 02 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO MATERIALI PER PROGETTO LA STAMPA -
VEDASI CAP. 15100078001 ENTRATA – SETT. 25 1564

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo
Anno
Bilancio

Capitolo  Articolo
 

Serv.
Resp.

Scadenza
Obbligazione

Missione
Program
ma

Titolo
Macro
Aggrega
to

700,00 2025 048700001001 025 31/12/2025 05 02 1 03

Descrizione  capitolo  e
articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE -  ACQUISTO DI MATERIALI -  GIORNALI E RIVISTE -
settore 025

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

 

Importo
Anno
Bilancio

Capitolo  Articolo
 

Serv,
Resp.

Scadenza
Obbligazione

Missione
Program
ma

Titolo
Macro
Aggrega
to

12.322,00 2025 048800003007 025 31/12/2025 05 02 1 03

Pag 5 di 6



Descrizione  capitolo  e
articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI SERVIZI PER PROGETTO LA STAMPA -
VEDASI CAP. 1510078001 ENTRATA – SETT. 25 1564

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

 
La spesa di Euro 27.822,00 è finanziata da entrata accertata con DD 134/2025, accertamento n.
3040/2025, di cui Euro 14.000,00 introitati con reversale n. 4762 del 19/02/2025, con la seguente
imputazione:

Importo
Anno

Bilancio
Titolo Tipologia Categoria Capitolo e articolo

Servizio
Resp

Scadenza
obbligaz.

27.822,00 2025 2 104 01 015100078001 025 31/12/25

Descrizione  capitolo  e
articolo

FONDAZIONI BANCARIE - COMPAGNIA DI SAN PAOLO - CONTRIBUTO PER
PROGETTO LA STAMPA -  VEDASI CAP.  048800003007 048700001003 SPESA -
SETT. 025 1564

Conto Finanziario n° Descrizione conto finanziario

E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Cecilia Cognigni

Pag 6 di 6



4999085

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Fornitura quotidiani, con relativa consegna, e attività di coordinamento redazionale per il progetto “Informazione
quotidiana tra scuola e biblioteca” delle Biblioteca civiche torinesi

Numero RDO
4999085

Nome RDO
Fornitura quotidiani, con relativa consegna, e attività di coordinamento redazionale per il progetto “Informazione
quotidiana tra scuola e biblioteca” delle Biblioteca civiche torinesi (cfr. Vs. preventivo del 09/01/2025)

Tipologia di contratto

Appalto misto

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Cecilia Cognigni CGNCCL64T56G920C

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

Cecilia Cognigni CGNCCL64T56G920C

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI TORINO

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI TORINO

DATA DI GENERAZIONE 113/01/2025



4999085

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
13/01/2025 12:08

Inizio presentazione offerte
13/01/2025 12:08

Termine ultimo presentazione offerte
14/01/2025 12:00

Data limite stipula contratto
15/03/2025 23:59

Data limite di consegna beni/decorrenza
31/12/2025 23:59

DATA DI GENERAZIONE 213/01/2025



4999085

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
-

CUP
-

CPV
Identificativo
22212100-0

Descrizione Categoria Fornitura
Pubblicazioni periodiche Libri e pubblicazioni 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

CONSEGNA: come concordato con Servizio Biblioteche. FATTURAZIONE: Comune di Torino - Piazza Palazzo di Città, 1 -
10122 Torino,

€ 26.300,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 313/01/2025



4999085

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 413/01/2025



4999085

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Attestazione regolare esecuzione.pdf

290.0 Kb

Attestazione regolare esecuzione

Dichiarazione di ottemperanza.docx

15.7 Kb

Dichiarazione di ottemperanza

Informativa privacy.pdf

385.8 Kb

Informativa trattamento dati personali

Modello di istanza.doc

28.0 Kb

Istanza

DATA DI GENERAZIONE 513/01/2025



4999085

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Request.xml

265.1 Kb

DGUE

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

01578251009 GEDI NEWS NETWORK S.P.A.

DATA DI GENERAZIONE 613/01/2025



NUMERO DI RDO: 4999085
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura quotidiani, con relativa consegna, e attività di coordinamento redazionale per il
progetto “Informazione quotidiana tra scuola e biblioteca” delle Biblioteca civiche torinesi (cfr.
Vs. preventivo del 09/01/2025)

0

RdO nr. 4999085

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI TORINO

Ufficio Servizio Biblioteche

Punto ordinante Cecilia Cognigni

Recapito telefonico +3901101129847

TorinoCittà

Indirizzo sede Via della cittadella 5

Codice fiscale 00514490010 Codice univoco ufficio UB04GI

gare.bct@comune.torino.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

GEDI NEWS NETWORK S.P.A.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01578251009

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/01/2025



NUMERO DI RDO: 4999085
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 26300,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/01/2025



NUMERO DI RDO: 4999085
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/01/2025


		2025-03-03T08:55:41+0100
	CECILIA COGNIGNI




